COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº                      DE 2013
(Do Sr. Pedro Eugênio)

Requeiro a realização de Audiência Pública
para debater o Parecer com Substitutivo ao
Projeto de Lei nº 1.139/07, que Institui o
Programa Nacional de Fomento e Incentivo
à Cultura - Procultura, apresentado pelo
Relator.

Senhor Presidente,

    Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública para debater o Parecer com
Substitutivo ao Projeto de Lei nº 1.139/07, que Institui o Programa Nacional de
Fomento e Incentivo à Cultura (Procultura), apresentado pelo Relator.

JUSTIFICATIVA

    Durante mais de 24 meses como Relator da matéria trabalhei na
construção de uma proposta que contemplasse a grande diversidade cultural do nosso
país, fortalecesse o Fundo Nacional de Cultura e ampliasse o alcance da Lei Rouanet.
    Promover a discussão da proposta é imprescindível à cultura do
Brasil.

                                            Sala da Comissão,        de                                 de 2013.

                                                  Deputado Pedro Eugênio
                                                               PT-PE